
                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                         

                                                                                                               JID:  PCR99ETRpo43138032               

                 

1 

 

 

RÁMCOVÁ DOHODA  

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2  a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Název veřejné  zakázky: „Zajištění stěhovacích služeb pro potřeby PČR 2023-2027 – 

Rámcová dohoda“ 

Č.j.: PPR-21754-15/ČJ-2023-990656 

 

Smluvní strany: 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Zastoupen: Ing. Jan Beneš, námětek ředitele ředitelství logistického zabezpečení 
Policejního prezidia ČR                  

IČ:   00007064 

DIČ:   CZ00007064 

Příjemce faktury: Ředitelství logistického zabezpečení PP ČR, Odbor movitého majetku 

                           P. O. BOX 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7, k rukám Miroslava Šebrleho 

ID datové schránky: gs9ai55 

Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu:  5504881/0710 

Kontaktní osoba:  

E-mail:                

Telefon:   

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

STĚHOVÁNÍ Praha, spol. s r.o.  

Sídlo:   Vratimovská 624/11, 718 00 Ostrava Kunčičky  

Zastoupen:  . , jednatelem společnosti 
IČ:   26847132 

DIČ:   CZ26847132 

ID datové schránky: kw44qfg 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

Číslo účtu:   366336/5500 

Kontaktní osoba:          

E-mail:                             

Telefon:                          

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 50318 

(dále jen „poskytovatel“) 

(společně dále též „smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující rámcovou dohodu (dále jen „rámcová dohoda“ 

nebo též „smlouva“) 

 



                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                         

                                                                                                               JID:  PCR99ETRpo43138032               

                 

2 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět dle pokynů objednatele na svůj náklad 
a nebezpečí, za podmínek stanovených smlouvou, řádně, včas a ve sjednané kvalitě, práce 
specifikované v příloze č. 1, a to na základě dílčích objednávek (dále jen „práce“ nebo též „předmět 
plnění“).  

1.2 Dílčími objednávkami se poskytovatel zavazuje pro objednatele provádět práce v rozsahu, za 

podmínek a na konkrétních místech uvedených v každé objednávce, a objednatel se zavazuje 

zaplatit poskytovateli za řádně provedené práce sjednanou cenu. 

2. LHŮTA, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ 

2.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne její účinnosti do 31. 12. 2027 nebo do 

vyčerpání finančního limitu 5 000 000, Kč bez DPH podle toho, která skutečnost nastane dříve.  

2.2 Místem plnění jsou objekty objednatele na území hl. m. Prahy a dále na ostatním území ČR s tím, 
že předpokládaný poměr prací je 80% na území hl. m. Prahy a 20 % ostatní. Konkrétní místo plnění 
bude uvedeno vždy v každé objednávce. 

2.3 Poskytovatel se zavazuje předmět smlouvy provádět řádně, včas, dodržovat všechny obecně 
závazné právní předpisy, zejména předpisy BOZP, hygieny práce, požární ochrany, hlučnosti, 
prašnosti a ochrany životního prostředí, a řídit se pokyny objednatele. Poskytovatel bude při plnění 
předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, 
sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele a je dále povinen respektovat provozní řád budov 

v místech plnění a pokyny ohledně vstupu a pohybu v jednotlivých budovách. Uvedené povinnosti 
se vztahují i na zaměstnance poskytovatele. 

2.4 O předání a převzetí plnění bude sepsán předávací protokol ve třech (3) vyhotoveních podepsaný 
zástupci obou smluvních stran, z nichž objednatel obdrží 1 a poskytovatel 2 vyhotovení (1 
vyhotovení přiloží poskytovatel k faktuře). 

2.5 Poskytovatel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s rozsahem požadovaných 
prací a stavem objektů, ve kterých bude stěhování realizováno, a bere na vědomí, že průběh 
stěhování bude průběžně kontrolován ze strany objednatele a zavazuje se poskytnout mu k tomu 

patřičnou součinnost.  

2.6 Poskytovatel je dále povinen: 

· na pracovišti a v dalších prostorách objednatele, v nichž se budou jeho zaměstnanci 
pohybovat, udržovat čistotu a pořádek; 

· v případě, že poskytovatel zjistí v průběhu provádění prací dle této smlouvy skryté překážky, 
které brání řádnému plnění, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli bez zbytečného 
odkladu, případně navrhnout jiné řešení; 

· informovat objednatele bez zbytečného odkladu o vzniku případné škody. Při ztrátě či zničení 
věci převzaté k přepravě je poskytovatel povinen objednateli uhradit cenu, kterou měla věc 
v době jejího převzetí. Při poškození nebo znehodnocení věci je poskytovatel povinen 
objednateli uhradit cenu zůstatkovou, která bude stanovena jako rozdíl mezi cenou věci v době 
jejího převzetí a cenou věci poškozené. Opakovaná ztráta, zničení či poškození věci 
převzatých poskytovatelem k přepravě, je považováno za podstatné porušení smlouvy. 

2.7 Poskytovatel je povinen na vyžádání objednatele před zahájením prací, nejpozději však do 2 dnů, 
předložit objednateli jmenný seznam zaměstnanců včetně jejich výpisů z evidence Rejstříku trestů, 
ne však starší 3 měsíce. 

2.8 Poskytovatel neodpovídá za vady prací, způsobené okolnostmi, které vylučují jeho odpovědnost. 
Poskytovatel dále neodpovídá za vady prací, které byly způsobeny nevhodnými  podklady nebo 
pokyny objednatele, pokud přitom neporušil svoji povinnost vynaložit odbornou péči a upozornit 
objednatele na nevhodnost těchto podkladů nebo pokynů a pokud na jejich použití objednatel i přes 
takové upozornění trval. 



                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                         

                                                                                                               JID:  PCR99ETRpo43138032               

                 

3 

 

2.9 Poskytovatel odpovídá bez omezení za všechny škody, které objednateli nebo třetím osobám 
způsobí při provádění prací porušením svých  povinností. 

2.10 Poskytovatel se zavazuje mít v době podpisu této smlouvy a po celou dobu trvání smluvního vztahu 
uzavřenou pojistnou smlouvu proti škodám způsobeným  v souvislosti s jeho činností při plnění 
této smlouvy do výše minimálně 3 miliony Kč a je povinen ji na vyžádání předložit objednateli. 

3. ZPŮSOB REALIZACE JEDNOTLIVÝCH OBJEDNÁVEK  

3.1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel na základě prohlídek jednotlivých míst plnění předloží 
objednateli cenovou nabídku na jednotlivé práce v souladu s nabídkovými cenami odsouhlasenými 
objednatelem, a objednatel vyhotoví písemnou dílčí objednávku na základě svých aktuálních 
potřeb. Každá objednávka bude obsahovat zejména označení této smlouvy, číslo objednávky, 
označení smluvních stran, termín a místo plnění, požadované služby, specifikaci přepravovaného 

materiálu, jeho předpokládanou váhu, cenu bez DPH, cenu včetně DPH a dále jméno, telefon a e-

mail osoby nebo osob oprávněných jednat za objednatele ve věci realizace konkrétní objednávky 
včetně práva podepsat předávací protokol.  Každá objednávka musí být  objednatelem podepsaná. 

3.2. Objednávky budou poskytovateli zasílány prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem na 

adresu: .    

3.3. Poskytovatel je povinen nejpozději do dvou (2) pracovních dnů zaslat objednateli odpověď, zda 
objednávku akceptuje, či nikoliv. V případě akceptace objednávky odešle poskytovatel objednateli 
i potvrzenou dílčí objednávku. V případě, že poskytovatel termín uvedený v objednávce akceptovat 
nebude, je povinen v uvedené lhůtě zaslat objednateli termín náhradního plnění s tím, že objednatel 
ve lhůtě dvou (2) pracovních dnů sdělí poskytovateli, zda tento termín akceptuje.   

3.4. V případě havarijní či živelné události se smluvní strany dohodly, že objednávka může být učiněna 
i telefonicky s tím, že práce budou v takovém případě zahájeny bez prodlení nebo v termínu, na 
kterém se smluvní strany dohodnou. Ústní objednávka musí být následně potvrzena oběma 
smluvními stranami písemně.     

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Objednatel zaplatí poskytovateli za řádně poskytnuté plnění sjednanou cenu. Podrobné určení ceny 

včetně rozpisu cen jednotkových cen jednotlivých položek je uvedeno v příloze č. 1. Cenu lze měnit 
pouze v případě změny zákonných sazeb DPH, a to ode dne účinnosti příslušné změny. 

4.2 Celková cena za poskytnuté plnění z této smlouvy je cenou konečnou a nepřekročí finanční objem 
5 000 000,- Kč bez DPH. Celková cena zahrnuje veškeré náklady, které poskytovateli s řádným 
poskytováním předmětu plnění vzniknou. 

4.3 Cena plnění bude hrazena na základě dílčích faktur (daňového dokladu) za jednotlivé objednávky, 
které je poskytovatel oprávněn vystavit po řádném předání a převzetí jednotlivých dílčích plnění. 
Faktura musí obsahovat číslo této smlouvy a náležitosti řádného daňového dokladu podle 
příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a náležitosti obchodní 
listiny dle občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení 
objednatele, poskytovatele a příjemce faktury, výkon prací v hodinách a počet ujetých km. 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto 

smlouvou, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli. Vrácením pozbývá 
faktura splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu v původní délce v souladu s odst. 4.5 

smlouvy. Faktura bude vyhotovena ve dvou výtiscích.  

4.4 Přílohou faktury za poskytnuté plnění bude originál předávacího protokolu podepsaný zástupci 
smluvních stran s uvedením soupisu skutečně provedených prací a dodávek tak, aby bylo možné 
plnění jednoznačně identifikovat, jinak objednatel nebude fakturu poskytovatele akceptovat.   

4.5 Splatnost jednotlivých faktur je třicet (30) dnů od data jejich prokazatelného doručení příjemci 
faktury, s výjimkou případu, kdy faktura doručená v termínu od 15. 12. daného roku do 28. 2. 
následujícího roku je splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího prokazatelného doručení příjemci 



                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                         

                                                                                                               JID:  PCR99ETRpo43138032               

                 

4 

 

faktury. V případě doručení na jinou adresu, než adresu příjemce faktury, neběží lhůta splatnosti a 
objednatel není v prodlení s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna 
nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. Faktura se 
považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu objednatele ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele uvedeného ve smlouvě. 

4.6 Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady či škody z poskytnutého plnění ve lhůtě 
splatnosti faktury, není povinen až do jejího odstranění uhradit cenu za plnění. Okamžikem 
odstranění vady či škody začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce, jak vyplývá 
z odst. 4.5 tohoto článku. 

5. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

5.1 Poskytovatel zaručuje a odpovídá za to, že předané plnění odpovídá sjednané specifikaci, je bez 
faktických a právních vad. 

5.2 Poskytovatel odpovídá za vady, které se vyskytnou v době jeho předání objednateli. V případě, že 
předmětem plnění jednotlivé objednávky bude i demontáž a montáž nábytku, odpovídá 
poskytovatel objednateli po dobu 6ti měsíců ode dne předání plnění za vady vzniklé demontáží a 
zpětnou montáží nábytku.  

5.3 Případná reklamace musí být objednatelem provedena písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy 
vady zjistí, nejpozději však do posledního dne doby uvedené v odst. 5.2 tohoto článku, přičemž i 
reklamace odeslaná objednatelem v poslední den této lhůty se považuje za včas uplatněnou.  

6. SMLUVNÍ POKUTA A UKONČENÍ SMLOUVY 

6.1 V případě prodlení se zahájením prací se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny předmětu 
jednotlivého plnění (dílčí objednávky) včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

6.2 V případě prodlení s odstraněním reklamované vady v záruční lhůtě dle článku 5, se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každou vadu a kalendářní den prodlení, v případě havarijního 
stavu 1 000,- Kč za každou vadu a kalendářní den prodlení. 

6.3 V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je poskytovatel 

oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení.  

6.4 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany k její úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta 
delší.  

6.5 V případě poškození zařízení nebo majetku objednatele uvede poskytovatel na své náklady vše 
do původního stavu. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno případné právo objednatele na 

náhradu újmy v plné výši. 

6.6 Za podstatné porušení této smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy se považuje 
zejména: 

a) zjistí-li objednatel v průběhu prací, že dochází k prodlení se zahájením nebo prováděním prací. 
V takovém případě stanoví poskytovateli lhůtu, do kdy má nedostatky odstranit. Po marném 
uplynutí této lhůty je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit; 

b) neodstranění reklamovaných vad ve stanovené lhůtě nebo v případě, že vady nelze odstranit; 
c) poskytovatel neprovede objednané služby ani do 10 dní ode dne, kdy plnění mělo být 

poskytnuto; 

d) zahájení insolvenčního řízení proti poskytovateli, likvidace poskytovatele. 

6.7 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s úhradou 
svých závazků o více než třicet (30) kalendářních dnů. 

6.8 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na 
náhradu škody a smluvní pokuty. 



                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                         

                                                                                                               JID:  PCR99ETRpo43138032               

                 

5 

 

6.9 Tato smlouva může být ukončena i po vzájemné dohodě smluvních stran. V případě ukončení 
smluvního vztahu se obě smluvní strany zavazují ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne ukončení 
smluvního vztahu vypořádat vzájemné závazky vyplývající ze smlouvy. 

6.10 Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s patnáctidenní  (15) výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet první den následující po doručení písemné výpovědi poskytovateli.  

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Tato smlouva se uzavírá elektronicky a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.  

7.2 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy.  

7.3 Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout patřičnou součinnost při plnění předmětu této 
smlouvy. Nesplněním této povinnosti není vyloučen nárok na náhradu škody druhé smluvní straně. 

7.4 Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit a/nebo 
zastavit jakákoliv práva a povinnosti, či jakékoliv nároky a pohledávky z této smlouvy.  

7.5 Poskytovatel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout Objednateli 
i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou součinnost. 

7.6 Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle této smlouvy, ledaže je 
stanoveno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

7.7 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu. 

7.8 Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku. 

7.9 Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto smlouvou a v souvislosti s ním, 
budou řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a soudy České republiky.  

7.10 Tato smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků. Za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

7.11 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje její 
obsah za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 
smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany níže své podpisy. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění a kalkulace jednotkových cen 

Za objednatele: Za poskytovatele: 

 

----------------------------------------------- ---------------------------------------------- 

Ing. Jan Beneš .  

náměstek ředitele ŘLZ jednatel společnosti 
           

           


